М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

                       Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.04.2025                                                                                               №236

Ола

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории

муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» на 2018-2027 годы», утвержденную

постановлением Администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» от 01.06.2017 № 531

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

08.11.2007  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», Администрация Ольского муниципального округа

Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности

дорожного движения на территории муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2018-2027 годы»,

утвержденную постановлением Администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» от 01.06.2017 № 531 (далее по тексту - Программа),

следующие изменения:

1.1. Систему программных мероприятий Программы изложить в новой

редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                              И. А. Ерисова

Приложение
к Постановлению Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области
от 08.04.2025 №236

Приложение

к муниципальной Программе

«Обеспечение безопасности дорожного

движения на территории муниципального

образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» на 2018-2027 годы»

Система программных

мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области на 2018 – 2027 годы»

ответственный исполнитель программы – отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской области

№

п/п

Наименование

мероприятия

Соисполнители,

участники

Срок

исполн

ения

Финансовое обеспечение

Источник

финансирован

ия

Объем финансирования (тыс. руб.)

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, совершенствование гражданской обороны

в Ольском муниципальном округе Магаданской области

1. Создание

специальных

тематических

телепередач по

пропаганде

культуры

поведения

участников

Отдел по ГО и ЧС

Администрации

Ольского

муниципального округа

Магаданской области

ОГИБДД ОтдМВД

России «Ольское»,

Ольский филиал ОАО

2018-

2027

Бюджет МО

«Ольский

муниципаль-

ный округ

Магаданской

области»

(далее -

бюджет МО)

Финансовых средств не требуется

дорожного

движения.

«ТВ-Колыма-плюс»

2. Приобретение

методической

литературы,

пособий для

дошкольных и

общеобразова-

тельных

учреждений

округа.

Администрация Ольского

муниципального округа

Магаданской области,

Отдел по ГО и ЧС

Администрации

Ольского

муниципального округа

Магаданской области

Управление образования

Администрации

Ольского

муниципального округа

Магаданской области

2018-

2027

Бюджет МО  255,0 10,0 0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 0 35,0

35,0

3. Проведение

окружного

конкурса

«Безопасное

колесо»

Администрация Ольского

муниципального округа

Магаданской области,

Отдел по ГО и ЧС

Администрации

Ольского

муниципального округа

Магаданской области

Управление образования

Администрации

Ольского

муниципального округа

Магаданской области,

ОГИБДД ОтдМВД

России «Ольское»

2018-

2027

Бюджет МО  287,1 20,0 0 0 40,0 40,0 40,0 40,0 27,1 40,0

40,0

4. Изготовление и

установка

металлоконст-

рукций и

баннеров в

области БДД

Администрация Ольского

муниципального округа

Магаданской области,

Отдел по ГО и ЧС

Администрации

Ольского

муниципального округа

Магаданской области

ОГИБДД ОтдМВД

России «Ольское»

2018-

2027

Бюджет МО  336,9

0 0 202,2 0 45,3 0 0 0 44,7 44,7

5. Изготовление

знаков

дорожного

движения

Администрация Ольского

муниципального округа

Магаданской области,

Отдел по ГО и ЧС

Администрации

Ольского

муниципального округа

Магаданской области

ОГИБДД ОтдМВД

России «Ольское»

2018-

2027

Бюджет МО  992,5 380,0 612,5 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Организация

деятельности

отряда ЮИД

Администрация Ольского

муниципального округа

Магаданской области,

Отдел по ГО и ЧС

Администрации

Ольского

муниципального округа

Магаданской области

Управление образования

администрации Ольского

муниципального округа

Магаданской области

2018-

2027

Бюджет МО  875,0

0 0 0 125,0 125,0 125,0 125,0 125,0 125,0

125,0

7. Актуализация

Проекта

организации

дорожного

Отдел по ГО и ЧС

Администрации

Ольского

муниципального округа

2018-

2027

Бюджет МО 526,9 0 0 0 0 0 0 0 526,9 0 0

движения на

территории

муниципального

образования

«Ольский

муниципальный

округ

Магаданской

области»

Отдел городского

хозяйства

Администрации

Ольского

муниципального округа

Магаданской области

Всего 3273,4 410,0 612,5 237,2 200 245,3 200 200 679 244,7 244,7

в том числе:

за счёт бюджета МО «Ольский муниципальный округ Магаданской

области»

3273,4 410,0 612,5 237,2 200 245,3 200 200 679 244,7 244,7

_____________________________________________